
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

29.12.2020                                                                                                        № 3101 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  

по содействию развитию конкуренции на территории  

муниципального образования город Мурманск 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в 

субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства 

Мурманской области от 28.07.2020 № 539-ПП «О формировании рейтинга 

органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской 

области в части деятельности по содействию развитию конкуренции и 

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата», 

постановлением Губернатора Мурманской области от 27.06.2019 № 90-ПГ «О 

реализации стандарта развития конкуренции в Мурманской области», во 

исполнение Соглашения о внедрении стандарта развития конкуренции в 

Мурманской области между Комитетом по конкурентной политике 

Мурманской области и администрацией города Мурманска, руководствуясь 

Уставом муниципального образования город Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию 

развитию конкуренции на территории муниципального образования город 

Мурманск согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Комитету по экономическому развитию администрации города 

Мурманска (Канаш И.С.) осуществлять функции уполномоченного органа по 

внедрению стандарта развития конкуренции на территории муниципального 

образования город Мурманск. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 



2 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска 

  

        Е.В. Никора 

 


